
Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano ■ Villacidro

HP

WIIEN150UMIW

Uiuiiiont' Consiglio di Amministrazione del 01.II).2111") Deliberatone n° 7t)

Membri iriicncnuii:

Luca

Sancirò

Francesco

Collegio dei Revisori:

Ah ionio

Francese»

Alessandro

Segretario: Giuseppe

Argiolas

Al /ori

Chin

Surre li

Nocera

l'iiimi

LarufTo

Presidente

Consigliere

Consigl [era

Presidenti:

Componente

Componente

Presemi Assenti

X

X

X

X

X

X

OGGETTO

ISTITUZIONE TAVOLO TECNICO PER INTERVENTI DI OTTIMIZZAZIONE E
REVAMPINC IMPIANTO TRATTAMENTO RIFIUTI

Premesso che lo scorso Settembre il Consorzio è stato convocato dall'Assessorato Ambiente della

RAS per problematiche inerenti la disponibilità manifestata dalla Società Villaserviee Spa di trattare i

rifiuti urbani della Ciuà di Roma;

Che in queiroccasione si è discusso anche dei rapporti ira il Consorzio e ki Viliaservice Spa. gestore

degli impianti, e sono staio esaminate anche le proli Iemali e he inerenti la gestione dei flussi di rifiati

indifferenziati in discarica, i quali pervengono soprattutto dal Tccnoeasìc:

Considerai» che l'obbieltivo della raccolta differenziala è quello di conferire in discarica minori

quantitativi di rifiuti indifferenziati, pertanto, si rende necessario studiare nuo\e soluzioni

tecnologiche per garantire il buon funzionamento dell'impianto adattandolo alle nuove esigenze e

diversificare la produzione con attività complementari, (produzione di energìa rinnovabile, biodiesel,

biogas). al line di compensare le miliari entrate economiche derivanti dalla riduzione dei

conferimenti in discarica;

Che il Presidente ha interloquito con il tecnico consortile Geom. Emanitele Guitto, (incaricato, con

Determinazione del Direttore Generale n. 02 del 14.04.2017. prot. 1061. in qualità di R.UP per

l'attuazione degli interventi di "Ottimizzazione impiantistica iklla .sezione anaerohica dell'impianto

di trattamento rifiuti", ed incaricato, con Determinazione del Direttore Generale n. 01 del

05.02.2019. prot. 50'). per le "Attività di monitoraggio, controllo e verifica funzionamelo è

manutenzione defili impianti tecnologici consortili, affidati in gestione alla Società Viliaservice ").

circa rincontro con la Società Vilkiscrvice Spa da concordare con il funzionario del settore rifiuti

dell'Assessorato Ambiente della RAS Ing. Pinna, al fine di discutere e programmare interventi e

soluzioni tecniche (Revamping Impianto di Trattamento rifiuti), complementari alle attività della

discarìc& da individuare ed attuare nei prossimi anni, per una gestione Ottimate della stessa:

Tutto ciò esposto il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi ìl Presidente e i Consiglieri:

♦ Visti gli atti citali in relazione:

♦ Considerato che non si registrano osservazioni da parie del Collegio dei Revisori dei Conti:

I



* Unanime

DELIBERA

) DÌ incaricare il tecnico consonile gsom, lunamie le Guitto, in quanto titolare degli incarichi di

cui in relazione, di programmare e coordinare un tavolo tecnico, congiuntamente con la

Società Villaservice Spa e la RAS Assessorato Ambiente, per lo studio e la valuta/ione di

soluzioni tecniche alternative (Revamping Impianto di Trattamento rifiati), complementari

alle attività della discarica, da individuare ed attuare nei prossimi anni, per una gestione

ottimale della slessa.

TARIO VERBALIZZANTE

amila

VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

/'. IREltE Di REdOI.ARIT. 1 ' TEi Wll 1

Favorevole

// Responsabile del procedimento

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE

Favorevole

// Responsabile della Ragioneria

Si attesta che la pa-sciuc deliberazione e stata pubblicala all'Albo Consonile in cima _ _ 2_5__N0V. 2019.
e vi rimarrà affìssa por 30 giorni consecutivi - (art. 32 e. 2 Statuto Consonile)

L'INCARICATO DELLA SEGRETERIA

o


